
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD705FBB7AFEA3FA67FCF6009D24B0C



quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 180, SOUTO SOARES/BA, EM 22 DE SETEMBRO DE 2021 - ESTABELECE PARÂMETROS PARA MOVIMENTAÇÃO

FINANCEIRA DE RECURSOS MUNICIPAIS, VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE SOUTO
SOARES/BA.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO 009/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD705FBB7AFEA3FA67FCF6009D24B0C



quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 180, Souto Soares/BA, em 22 de setembro de 2021. 
 
“Estabelece parâmetros para movimentação 
financeira de recursos municipais, vinculados ao 
Fundo Municipal da Infância e Juventude de Souto 
Soares/Ba, inscrito no CNPJ de n.º 30.768.056/0001-
51, junto aos estabelecimentos bancários, e dá outras 
providencias.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 
Decreta: 
 
Art. 1º Para movimentação de recursos municipais, vinculados ao FUNDO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE SOUTO SOARES, inscrito no 
CNPJ de n.º 30.768.056/0001-51, seja por impressão gráfica ou por qualquer outro meio 
eletrônico, ficam autorizados: 
 
I - Secretária Municipal de Ação Social, Ângela Pereira Gusmão, Decreto de Nomeação 
07/2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 04/01/2021, portador 
do RG de n.º 08484124-94 SSP/BA, inscrito no CPF de n.º 011.407.085-70. 

 
II - Secretária Municipal de Finanças, Raimunda de Oliveira Souza, Decreto de 
Nomeação 02/2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 
04/01/2021, Portadora do RG de n.º 23.552.600-9 SSP/BA, Inscrita no CPF de n.º 
129.921.108-92.  
 
Art. 2º. A autorização de que se trata o art. 1º deste decreto refere-se à outorga de poderes 
necessários a execução dos seguintes serviços bancários: 
 
I – Emitir cheques; 
II – Abrir contas de depósito; 
III – Autorizar cobrança; 
IV – Utilizar o crédito aberto na forma e condições; 
V- Receber, passar recibo e da quitação; 
VI – Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 
VII – Requisitar talonários de cheques; 
VIII – Autorizar débito em conta relativo a operações; 
IX – Retirar cheques devolvidos; 
X – Endossar cheques; 
XI – Requisitar cartão eletrônico; 
XII – Movimentar conta corrente com cartão eletrônico, sustar/contra-ordenar cheques; 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060CDDFA297AB52849BF7FDA84D91863

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

XIII – Cancelar cheques; 
XIV – Baixar cheques; 
XV – Efetuar resgate/aplicações financeiras; 
XVI – Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
XVII – Efetuar saques – Conta Corrente; 
XVIII – Efetuar saques – Poupança; 
XIX – Efetuar pagamentos por meio eletrônico; 
XX – Efetuar transferências por meio eletrônico; 
XXI – Consultar contas/ aplicações programas repasses recursos federais; 
XXII – Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/AASP 
XXIII – Solicitar saldos/extratos de investimentos; 
XXIV – Solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 
XXV – Emitir comprovantes; 
XXVI – Encerrar contas de depósito; 
XXVII – Consultar obrigações do débito direto autorizado; 
XXVIII – Cartão transporte – Autorizar deb/transf meio; 
XXVIX – Atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro/AASP; 
XXIX – Assinar contrato de abertura de crédito; 
XXX – Assinar instrumento de convênio e contratos de prestação de serviços; 
 
 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE 

 

 
Souto Soares/Ba, 22 de setembro de 2021. 

 
 

 
 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 
= Prefeito Municipal =  

 
 

 
 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

060CDDFA297AB52849BF7FDA84D91863

quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2021 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita, HOMOLOGO o 
Pregão Eletrônico nº 009/2021 do qual é objeto a aquisição de combustível e gás GLP (gás liquefeito de petróleo), 
para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais do município de souto soares, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência do edital. Em favor da empresa.  

SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ: 23.715.066/0001-63, saiu vencedora nos 
lotes: 1 e 3 totalizando o valor global de R$ 2.752.706,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta e dois 
mil, setecentos e seis reais) 

 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 21 de Setembro de 2021. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD705FBB7AFEA3FA67FCF6009D24B0C


		2021-09-23T09:25:16-0300




